
Kupní smlouva 
dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

 

SMLUVNÍ STRANY  

 

Město Králův Dvůr 

se sídlem: MěÚ Králův Dvůr, náměstí Míru 139, Králův Dvůr u Berouna, PSČ 267 01 

zastoupený: Petrem Vychodilem – starostou města  

osoba oprávněná jednat v záležitostech smlouvy: Petr Vychodil – starosta města  

osoba oprávněná jednat v technických záležitostech: Ing. Zbyněk Hrabák – tajemník MěÚ 

IČO: 005 09 701 

DIČ: CZ00509701 

bankovní spojení: Komerční banka 

číslo účtu: 3922131/0100 

(dále jen „kupující“)  

 

a  

 

Požární bezpečnost s.r.o. 

se sídlem: Královský vršek 3545/42, 586 01 Jihlava 

IČ: 27660940 

DIČ: CZ27660940 

Zastoupený: Robert Válal - jednatel 

Číslo účtu: 86-2780610297/0100 

Kontaktní osoba: Tomáš Entlicher – zakázkový specialista 

E-mail: entlicher@vyzbrojna.cz  

Telefon: 724 796 110 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 49762 

(dále jen „prodávající“)  

 

uzavřely dnešního dne tuto kupní smlouvu dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále též jen „Smlouva") 

 

 

I. 

 

Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ní sjednaných kupujícímu zboží, 

specifikované v čl. II. smlouvy a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.  

 

Podkladem pro uzavření této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího podaná do výběrového řízení, 

která byla vybrána jako nejvýhodnější.  

 

 

II. 

Předmět převodu 

 

Předmětem této smlouvy je dodání zboží – požárního přívěsu pro hašení, PH POLYMODULE 

Light, rok výroby 2024, dle technických podmínek uvedených v zadávací dokumentaci a v souladu 

s nabídkou prodávajícího (technickou částí), která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 

mailto:entlicher@vyzbrojna.cz


III. 

Kupní cena 

 

Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná ve výši: 

 

Cena bez DPH:    825 000,- Kč  

(slovy: osmsetdvacetpěttisíc),  

 

DPH ve výši: 21 % tj.          173 250,- Kč 

 

Celková cena včetně DPH:   998 250,- Kč 

(slovy: devetsetdevadesátosmtisícdvěstěpadesá) 

 

Sazba DPH bude v případě její změny stanovena v souladu s platnými právními předpisy.  

 

Tato sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s koupí zboží (dopravu do 

místa plnění, školení obsluhy, clo, skladování, balné, atd.). Cenu je možno změnit pouze v případě, 

že se ve lhůtě dodání změní daňové předpisy. 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

Kupující neposkytne dodavateli zálohu na dodávku na úhradu ceny zboží nebo jeho části.   

 

Platba za dodávku bude provedena na základě vystavené faktury - daňového dokladu prodávajícím 

po převzetí zboží kupujícím. Faktura bude obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními 

předpisy. Prodávající je povinen přiložit k faktuře kopii předávacího protokolu.  

 

Nebude-li faktura obsahovat některou náležitost nebo bude chybně vyúčtována cena, je kupující 

oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k 

provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí kupující důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede 

opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li kupující vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává 

běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury. Stejný 

termín splatnosti platí pro druhou smluvní stranu i kupujícího při placení jiných plateb (např. úroků 

z prodlení, smluvní pokuty).  

 

Splatnost faktury bude 30 dní ode dne doručení zadavateli zakázky. 

 

Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované kupní ceny z bankovního 

účtu kupujícího.  

 

Kupující je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.  

 

Prodávající je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. V takovém 

případě není kupující v prodlení se zaplacením ceny zboží. Okamžikem doručení náležitě doplněné 

či opravené faktury začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30 kalendářních dnů. 

 

 

 

 

 

 



V. 

Předání a převzetí zboží 

 

Prodávající je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání zboží nejpozději do 4 měsíců 

od uzavření této smlouvy. 

 

Před touto dobou může prodávající dodat zboží jen po předchozím telefonickém (písemném) souhlasu 

kupujícího. Objednatel si vyhrazuje právo změnit stanovený termín ukončení plnění veřejné zakázky 

v závislosti na financování.  

 

Místem dodání je město Králův Dvůr, náměstí Míru 139, Králův Dvůr. 

 

Prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání nejméně 5 pracovních dnů předem.  

 

Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím a potvrzením dodacího listu v místě dodání. K podpisu 

dodacího listu je oprávněn Ing. Zbyněk Hrabák, tajemník MěÚ, e-mail tajemnik@kraluv-dvur.cz, 

telefon 311 652 022.  

 

Prodávající prohlašuje, že se jedná o zboží nové.  

 

Splněním dodávky se rozumí předání a převzetí kompletního předmětu dodávky osobě k tomu určené 

a zmocněné kupujícím, uvedení předmětu dodávky do provozu, dodání všech dokladů nutných pro 

zahájení provozování. O předání a převzetí dodaného zařízení bude sepsán protokol, který bude 

potvrzen určenými zástupci smluvních stran a každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení 

protokolu. 

 

Dnem uvedení do provozu se rozumí den, kdy bylo zařízení zprovozněno, s obsluhou zařízení byl 

seznámen a proškolen určený zástupce kupujícího, a zařízení bylo protokolárně prodávajícím předáno 

a kupujícím převzato.   

 

O předání a převzetí zboží bude prodávajícím vyhotoven protokol o předání a převzetí zboží (dále 

jen „protokol“) ve dvou (2) vyhotoveních, který bude podepsán oběma smluvními stranami  

 

Kupující se zavazuje předmět smlouvy převzít a zaplatit sjednanou cenu podle článku III. této 

smlouvy.  

 

Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně v souladu s touto 

smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující důvody odmítnutí převzetí zboží 

písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5) pracovních dnů od původního termínu 

předání zboží. 

 

Součástí dodávky jsou dokumenty nutné pro provoz stroje: 

- osvědčení o registraci vozidla s elektronickým zápisem pod QR kodem (platné od 

1.1.2024). 

- dodací list. 

 

Kompletní manuál k obsluze dodaného zařízení- technické podmínky provozu v českém jazyce 

obsahující minimálně: 

- detailní popis dodaného zařízení 

- způsob obsluhy 

- podmínky pro provoz a použití zařízení 

- provozní pokyny k údržbě, pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi 

servisními prohlídkami. 

 

mailto:tajemnik@kraluv-dvur.cz


Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  

 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího.  

 

 

VI. 

Záruka za jakost 
 

Prodávající poskytuje záruku na předmět koupě v délce 24 měsíců od data předání předmětu koupě 

kupujícímu. 

 

Prodávající neodpovídá za vady, které vzniknou vinou kupujícího nebo konečného uživatele, popř. 

neodborným zásahem. 

 

Záruční i pozáruční servis zajišťuje prodávající ve výrobním závodě nebo mobilní servisní službou. 

 

 

VII. 

Smluvní pokuty a odstoupení od smlouvy 

 

V případě nedodržení termínu dodání a předání zboží podle této smlouvy ze strany prodávajícího, je 

prodávající povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové ceny zboží za každý, 

byť i započatý kalendářní den prodlení dodání.  

 

Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury po sjednané lhůtě splatnosti 

úrok z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky dle příslušné faktury za každý, byť i započatý, den 

prodlení.  

 

Smluvní pokuta a úrok z prodlení jsou splatné v délce třiceti (30) kalendářních dnů ode dne jejich 

uplatnění.  

 

Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran na náhradu škody 

nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost prodávajícího řádně dodat zboží. 

 

Za podstatné porušení této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na odstoupení od 

této smlouvy, se považuje zejména  

a. prodlení prodávajícího s dodáním zboží  

b. postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího.  

 

Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že  

a. vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují;  

b. insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 

nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c.  prodávající vstoupí do likvidace.  

 

Prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení s úhradou svých 

peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než šedesát (60) kalendářních dní.  

 

Účinky každého odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle 

odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupení od smlouvy se nedotýká zejména nároku 

na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti mlčenlivosti.  

 

 



VIII. 

Ostatní ujednání 

 

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v 

záhlaví smlouvy.  

 

Prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva a 

povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.  

 

Prodávající je povinen dokumenty související s prodejem zboží dle této smlouvy uchovávat nejméně 

po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém došlo k zaplacení poslední části ceny 

zboží, popř. k poslednímu zdanitelnému plnění dle této smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 

oprávněnými kontrolními orgány. 

 

Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s poskytováním služeb dle této 

smlouvy ze strany kupujícího a jiných orgánů oprávněných k provádění kontroly.  

 

Prodávající je povinen ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), spolupůsobit při výkonu 

finanční kontroly.  

 

Prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů bezodkladně 

poté, co střet zájmů vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající i při vynaložení veškeré odborné 

péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.  

 

Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů 

uvedených ve smlouvě včetně ceny zboží.  

 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení 

 

Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.  

 

Podmínky neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními OZ.  

 

Tato smlouva může být změněna pouze dohodou smluvních stran v písemné formě. 

 

Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizací smlouvy budou řešeny 

smírnou cestou – dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny před příslušnými obecnými 

soudy.  

 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva nepodléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona 

číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Smluvní strany berou na vědomí, že smlouva bude objednatelem uveřejněna na profilu zadavatele 

(E-ZAK) umístěném na webových stránkách města Králův Dvůr. 

 

Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží po jednom 

vyhotovení.  

 



Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že považuje obsah 

této smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré skutečnosti, jež jsou pro uzavření 

této smlouvy rozhodující, na důkaz čehož připojují smluvní strany k této smlouvě své podpisy.  

 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy.  

 

 

Přílohy: 

• Příloha č. 1 - Technická specifikace (předložená nabídka) 

 

 

V Králově Dvoře, dne    V Jihlavě dne  

 

 

 

………………………………………  ……………………………….…… 

Město Králův Dvůr     Požární bezpečnost s.r.o. 

Petr Vychodil, starosta    Robert Válal, jednatel 

                                                                                  

 

Doložka podle § 41 zákona o obcích č. 128/2000 Sb. 

Potvrzuje se, že byly splněny podmínky platnosti podle zákona č. 128/2000 Sb., zejména že uzavření 

této Kupní smlouvy bylo schváleno Radou města Králův Dvůr usnesením č. 2024/13/2 ze dne 

10.6.2024. 

 

V Králově Dvoře, dne    

         

       ________________________________ 

                    Město Králův Dvůr 


		2024-06-17T12:45:58+0200
	Robert Válal


		2024-06-18T15:07:34+0200
	Petr Vychodil


		2024-06-18T15:07:54+0200
	Petr Vychodil




